
 
 
 
 

 5.1.2  VERIFICACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OBLIGATORIAS Y LA EXPERIENCIA 

MÍNIMA  - PROPONENTE CURACAO 

 
LA EMPRESA COMPAÑÍA COMERCIAL CURACAO SE PRESENTÓ PARA EL GRUPO 1 
 

LA EMPRESA COMPAÑÍA COMERCIAL CURACAO NO SE PRESENTÓ PARA GRUPO 2 
LA EMPRESA COMPAÑÍA COMERCIAL CURACAO NO SE PRESENTÓ PARA GRUPO 3 
 
 

 
 CRITERIOS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO 

 

ITEM DESCRIPCIÓN CUMPLIMIENTO OBSERVACIONES 

SI NO 

1 
CONDICIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 

ANEXO 2. PRESENTA GRUPO 1. 
X  

CUMPLE FOLIO: 44-45, Y 

65-85. 

VER VERIFICACIÓN 

ANEXO 2 

2 

Certificado de garantía de los equipos, 

otorgado por el fabricante y/o 

proponente, por el término de un (1) 

año, contado a partir de la entrega de 

los equipos. 

X  CUMPLE  FOLIO:  57 Y 88 

3 

Verificación de la experiencia mínima 

requerida por el párrafo primero del 

numeral 3.2.del pliego de condiciones 

X 

 

CUMPLE FOLIO: 46-51 

 VER VERIFICACION DE 

EXPERIENCIA 

4 

Certificado de distribución autorizada 

para Colombia, por parte del 

productor o fabricante, aunque esto 

implique hacer un recorrido por la 

cadena de distribución 

X 

 

CUMPLE FOLIO: 58-62 

     

 
CONCLUSIÓN 

 
LA EMPRESA CURACAO. CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE 
OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO, PRIMER GRUPO, DE LA SOLICITUD DE LA OFERTA 031-2008.  
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ANEXO 2. CARACTERISTCIAS TÉCNICAS MÍNIMAS 

 

PRIMER GRUPO 

Cantidad Descripción OBSERVACIONES 

2 Videograbadoras reproductoras en formato HD o HDV, 

DVcam y/o DVCpro, y miniDV con conexión firewire, 

resolución HD y/o SD, pantalla LCD para status, entradas 

y salidas de video compuesto, componentes y audio 

analógico, capacidad DOWNCONVERT de HD y/o HDV a 

SD. 

MARCA SONY-MODELO HVR M25U 

DVCAM 

FOLIO: 44,52,  66-73, CUMPLE 

4 

 

Cámaras de formato HD o HDV de 3 CCD o 3 CMOS con 

capacidad  de grabación en formatos HD o HDV y como 

formato adicional SD,DVCAM y/o DVCpro y miniDV , con 

las siguientes características mínimas: 

MARCA SONY-MODELO HVR Z5U 

FOLIO: 44,53, 74-83 

- Sensor de imagen mínimo 1/4”. CUMPLE FOLIO 78 

- Lente zoom fijo de mínimo 12x. CUMPLE FOLIO 77 

- Pantalla LCD. CUMPLE FOLIO 81 

- Placa base para trípode. 
 

- Entradas/salidas en video compuesto.  

CUMPLE FOLIO 77 

Puerto firewire. CUMPLE FOLIO 80 

- Entradas  de audio para 2 micrófonos. CUMPLE FOLIO 85 

- Micrófono incorporado en la cámara CUMPLE FOLIO 81 

- Salida para audífonos CUMPLE FOLIO 85 

- Captura a 60i, 30p y 24p. CUMPLE FOLIO 80,85 

- capacidad DOWNCONVERT de HD y/o HDV a SD.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    CUMPLE FOLIO 79 

- Cargadores de baterías para las cámaras 
propuestas.  

CUMPLE FOLIO 86 

12 Baterías litium-ion  de alta potencia de 2 horas mínimo de 

operación continua. 

CUMPLE FOLIO 81,86 

4 Trípodes con cabeza fluida CUMPLE FOLIO 84, 86 
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4 Maletas blandas para transporte del equipo de cámara. CUMPLE FOLIO  86 

 

ITEM DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES 

1 Garantía: Ofrecer a una garantía mínima de un  

año para todos los equipos ofrecidos 

CUMPLE FOLIO  45 

2 Mantenimiento preventivo: Ofrecer mínimo dos 

mantenimientos preventivos al año durante el  

tiempo de garantía ofrecido. 

CUMPLE FOLIO  45 

3 Entrenamiento y acompañamiento técnico 

 en lo relacionado con uso adecuado y conservación  

CUMPLE FOLIO  45 

4 Inspecciones y Pruebas: Con la presentación de la  

oferta, el proveedor se compromete a 

realizar inspecciones y pruebas a los equipos en 

 caso de ser adjudicatario conforme a los  

manuales y normas técnicas establecidas por rtvc 

 en el contrato 

CUMPLE FOLIO  45 

5 Instalación del equipo a satisfacción: debe ser  

realizada por una persona experta. 

CUMPLE FOLIO  45 

6 Suministrar y verificar las especificaciones 

técnicas del sitio donde será instalado el equipo. 

CUMPLE FOLIO  45 

7 Entregar manuales DE USO Y SERVICIO en  

inglés y/o español 

CUMPLE FOLIO  45 
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PROPONENTE : CURACAO S.A 

3.2 CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA EN VENTA 

I 
T 
E 
M 

ENTIDAD 
CONTRATANTE 

CONTRATISTA OBJETO 
PLAZO DE 

EJECUCIÓN 
VALOR DEL 
CONTRATO 

CALIFICACIÓN 
DEL 

CUBRIMIENTO 

1 

RADIO 
TELEVISIÓN 

NACIONAL DE 
COLOMBIA -

RTVC 
 

 CURACAO 
S.A 

Suministro, instalación y 
puesta en funcionamiento 
por parte del 
CONTRATISTA, de los 
equipos necesarios para la 
implementación del canal 
satelital del Congreso de 
la República. 

FECHA DE 
INICIO: 27 

de Junio de 
2005 

TÉRMINO DE 
EJECUCIÓN: 
Ocho meses 
cinco días 

$2.700.628.828
,oo 

Satisfactorio 
CUMPLE 
Folio 48 

 
 

 


